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VICERRECTORÍA ACADÉMICA
Coordinación de Permanencia Estudiantil
CIENCIAS BÁSICAS
HORARIO DE TUTORÍAS 2020-3

Docente Correo electrónico Institucional Asignaturas tutorías Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado
Enlace tutorías o ID sala 

personal desde donde se 
realizarán las tutorías

Nelly Yureima Martinez Camacho permenenciacb@ucatolica.edu.co Coordinadora de permanencia 7 am a 8 am 6 pm a 7 pm Conéctate aquí

Alejandro  Ferrero Botero aferrero@ucatolica.edu.co
Mecánica y Laboratorio. Óptica, Ondas y 
Laboratorio. Electricidad y Magnetismo y 

Laboratorio
6 pm a 7 pm Conéctate aquí

Andres Arturo Venegas Segura aavenegas@ucatolica.edu.co
Mecánica y Laboratorio. Óptica, Ondas y 
Laboratorio. Electricidad y Magnetismo y 

Laboratorio

2 pm a 3 pm y
 7 pm a 8 pm

11 am a 1 pm Conéctate aquí

Angie Rocio Melo Casas armelo@ucatolica.edu.co
Álgebra Lineal. Fundamentos de 

Matemáticas. Matemáticas Básicas. Cálculo 
Diferencial. Cálculo Integral

4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm Conéctate aquí

Camila Andrea Rico Paez carico@ucatolica.edu.co Química Básica y Laboratorio 5 pm a 6 pm
1 pm a 2 pm y 
5 pm a 6 pm

5 pm a 6 pm 11 am a 12 m Conéctate aquí

Daniel  Arbelaez Alvarado darbelaez@ucatolica.edu.co
Álgebra Lineal. Fundamentos de 

Matemáticas. Matemáticas Básicas. Cálculo 
Diferencial. Cálculo Integral

4 pm a 6 pm 
3 pm a 4 pm y 
5 pm a 6 pm

6 pm a 8 pm Conéctate aquí

Edwin Javier Castillo Carreño ejcastillo@ucatolica.edu.co

Estadística I. Estadística II. Estadística 
Inferencial. Probabilidad y Estadística. 

Estadística Descriptiva y Correlacional. 
Estadística Inferencial Paramétrica y no 

Paramétrica.

10 am a 11 am y 
4 pm a 6 pm

6 pm a 8 pm 5 pm a 6 pm Conéctate aquí

Francisco Marin fmarin@ucatolica.edu.co 
Mecánica y Laboratorio. Óptica, Ondas y 
Laboratorio. Electricidad y Magnetismo y 

Laboratorio
4 pm a 5 pm 11 am a 12 pm 11 am a 12 m 4 pm a 5 pm

11 am a 12 m y 
4 pm a 5 pm

Conéctate aquí

Fredy Ramon Garay Garay frgaray@ucatolica.edu.co Uso asertivo de las TICs 12 m a 1 pm 12 m a 1 pm Conéctate aquí

German Aníbal Méndez Merchán gamendez@ucatolica.edu.co
Mecánica y Laboratorio. Óptica, Ondas y 
Laboratorio. Electricidad y Magnetismo y 

Laboratorio
3 pm a 4 pm

9 am a 10 am y
 2 pm a 4 pm

Conéctate aquí

German Ricardo Urbina Forero grurbina@ucatolica.edu.co
Álgebra Lineal. Fundamentos de 

Matemáticas. Matemáticas Básicas. Cálculo 
Diferencial. Cálculo Integral

9 am a 11 am 9 am a 11 am 9 am a 11 am Conéctate aquí

Giovanni  Martínez López gmartinezl@ucatolica.edu.co 
Álgebra Lineal. Fundamentos de 

Matemáticas. Matemáticas Básicas. Cálculo 
Diferencial. Cálculo Integral

9 am a 11 am 9 am a 11 am 8 am a 9 am Conéctate aquí

John Fredy Morales Garcia jfmorales@ucatolica.edu.co
Álgebra Lineal. Fundamentos de 

Matemáticas. Matemáticas Básicas. Cálculo 
Diferencial. Cálculo Integral

2 pm a 3 pm 2 pm a 3 pm 9 am a 10 am 10 am a 11 am Conéctate aquí

Jorge Mario Suarez Urueña jmsuarez@ucatolica.edu.co
Álgebra Lineal. Fundamentos de 

Matemáticas. Matemáticas Básicas. Cálculo 
Diferencial. Cálculo Integral

8 am a 9 am y 
11 am a 12 pm

8 am a 9 am y
 11 am a 12 m

8 am a 9 am 8 am a 9 am Conéctate aquí

Laura Amelia López Hernández lalopez@ucatolica.edu.co Química Básica y Laboratorio
9 am a 10 am y 

3 pm a 4 pm
2 pm a 3 pm 2 pm a 3 pm Conéctate aquí

Lorenzo  Zubieta Pardo lzubieta@ucatolica.edu.co 
Metodos Númericos. Cálculo Vectorial. 
Ecuaciones Diferenciales. Matemáticas 

Especiales. Matemáticas Discretas
8 am a 9 am 9 am a 12 m 1 pm a 2 pm Conéctate aquí

Luis Andres Campos Maldonado lacampos@ucatolica.edu.co

Estadística I. Estadística II. Estadística 
Inferencial. Probabilidad y Estadística. 

Estadística Descriptiva y Correlacional. 
Estadística Inferencial Paramétrica y no 

Paramétrica.

7 pm a 8 pm 7 pm a 8 pm 8 pm a 9 pm 8 pm a 9 pm 7 pm a 8 pm Conéctate aquí

Luis Fernando Diaz Bernal lfdiazb@ucatolica.edu.co
Mecánica y Laboratorio. Óptica, Ondas y 
Laboratorio. Electricidad y Magnetismo y 

Laboratorio
7 am a 10 am 7 am a 9 am 9 am a 10 am Conéctate aquí

Marco Aurelio Barrero Cubillos mabarrero@ucatolica.edu.co
Mecánica y Laboratorio. Óptica, Ondas y 
Laboratorio. Electricidad y Magnetismo y 

Laboratorio
10 am a 11 am 10 am a 11 am Conéctate aquí

María Isabel González Gómez migonzalez@ucatolica.edu.co 
Metodos Númericos. Cálculo Vectorial. 
Ecuaciones Diferenciales. Matemáticas 

Especiales. Matemáticas Discretas
5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 7 am a 8 am Conéctate aquí

María Margarita Torrijos mmtorrijos@ucatolica.edu.co
Álgebra Lineal. Fundamentos de 

Matemáticas. Matemáticas Básicas. Cálculo 
Diferencial. Cálculo Integral

11 am a 1 pm 11 am a 1 pm 11 am a 1 pm Conéctate aquí

Nelly Yureima Martinez Camacho nymartinez@ucatolica.edu.co 

Estadística I. Estadística II. Estadística 
Inferencial. Probabilidad y Estadística. 

Estadística Descriptiva y Correlacional. 
Estadística Inferencial Paramétrica y no 

Paramétrica.

8 am a 12 m Conéctate aquí

Nelson Ricardo Fino Puerto nrfino@ucatolica.edu.co
Mecánica y Laboratorio. Óptica, Ondas y 
Laboratorio. Electricidad y Magnetismo y 

Laboratorio
10 am a 12 m

9 am a 11 am y 
1 pm a 2 pm

Conéctate aquí

Norvey  Rodríguez Fonseca nrodriguez@ucatolica.edu.co 

Estadística I. Estadística II. Estadística 
Inferencial. Probabilidad y Estadística. 

Estadística Descriptiva y Correlacional. 
Estadística Inferencial Paramétrica y no 

Paramétrica.

2 pm a 4 pm 9 am a 10 am 5 pm a 6 pm Conéctate aquí

Pablo  Garcia Bello pgarcia@ucatolica.edu.co
Álgebra Lineal. Fundamentos de 

Matemáticas. Matemáticas Básicas. Cálculo 
Diferencial. Cálculo Integral

5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 7 am a 10 am Conéctate aquí

Raúl Edgardo Castiblanco Suarez recastiblanco@ucatolica.edu.co 
Mecánica y Laboratorio. Óptica, Ondas y 
Laboratorio. Electricidad y Magnetismo y 

Laboratorio
4 pm a 6 pm 6 pm a 8 pm 5 pm a 6 pm Conéctate aquí

Rubén Darío Castañeda Barbosa rcastanedab@ucatolica.edu.co 
Metodos Númericos. Cálculo Vectorial. 
Ecuaciones Diferenciales. Matemáticas 

Especiales. Matemáticas Discretas
11 am a 12 m 8 am a 9 am

8 am a 9 am y 11 
am a 12 m

1 pm a 2 pm Conéctate aquí

Susana Mejía bsmejia@ucatolica.edu.co

Estadística I. Estadística II. Estadística 
Inferencial. Probabilidad y Estadística. 

Estadística Descriptiva y Correlacional. 
Estadística Inferencial Paramétrica y no 

Paramétrica.

4 pm a 6 pm 11 am a 12 m 9 am a 10 am Conéctate aquí

Yeimmy Katherine Serrano León ykserrano@ucatolica.edu.co

Estadística I. Estadística II. Estadística 
Inferencial. Probabilidad y Estadística. 

Estadística Descriptiva y Correlacional. 
Estadística Inferencial Paramétrica y no 

Paramétrica.

9 am a 10 am 9 am a 10 am 5 pm a 6 pm 11 am a 12 m 8 am a 10 am Conéctate aquí

Yenny Paola Sierra Bonilla ypsierra@ucatolica.edu.co 

Estadística I. Estadística II. Estadística 
Inferencial. Probabilidad y Estadística. 

Estadística Descriptiva y Correlacional. 
Estadística Inferencial Paramétrica y no 

Paramétrica.

2 pm a 4 pm 2 pm a 3 pm Conéctate aquí
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